2021 年 2 月 8 日

 お取引先各位

                               エムデン無線工業株式会社

営業部

リン青銅・銅材料調達の長納期化について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、表記材料調達において、長納期化の傾向が顕著になっております。

ご周知の通り、昨年末より中国市場の急速な回復・物流状況の変化・自動車産業復調・

特定業界の需要増など多種多様の影響で、月日を追うごとに入手しづらくなっております。

新たに手配する場合、弊社入荷までに掛かる納期は、バネ製リン青銅 3~4カ月、

メッキ付き材 4～5カ月、タフピッチ銅 2~3カ月となっております。

またネジ素材の鉄材も以前に比べて悪くなっており、弊社購入品にあたるネジについても

通常 0.5~1カ月月だった納期が、現在 2カ月に延びている状況です。

今後、新規御注文に対し、納品まで 90日~150日掛かってしまうケースが予測できます。

（※材料入荷後、プレス加工・メッキ・組立などの工程が控えております）

弊社としましては、お取引先様に対し、早めの御注文書と十分な納期確保を頂戴頂けますよう、

ご相談・働き掛けさせて頂く所存です。

お客様におかれましても、開発・製造の御計画や御相談など御座いましたら、

お早めにお声掛けくださいますようお願い申し上げます。

何卒 ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具